
Lima, 1 7 NOV. ZOOS

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resoluciones Jefaturales Nrs.o 028-090-212-244-
aprueban las cuatro versiones respectivamente de los Planes Anuales de
Contrataciones del Archivo General de la Nación para el Ejercicio Presupuestal

Que, el artículo 27° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
y Adquisiciones del Estado aprobado por el Decreto Supremo N° 084-2004-PCM, establece que
el Plan Anual podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso de
reprogramaciones de las metas institucionales, cuando se tenga que incluir o excluir procesos de
selección;

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N°
£""t 26850-Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y su Reglamento, aprobados por D.S.

lX@"::~;'I"::~;N::~I~~i~l ~i~li~~e~~~~~~19r;~t3e_~t¿v;:nente y en uso de las facultades conferidas mediante

t.~~ . ¡:. Con los visados de la Oficina General de Asesoría Juridica, la
q;¡ . .''p Oficina Técnica Administrativa, la Oficina de Planificación y Presupuesto, y la Oficina de

" b ..A asteCIITIlento;

Visto, el Informe W 179-2008-AGN/OTA-OA, de la Oficina de
Abastecimiento, sobre la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del
Archivo General de la Nación del año 2008;

I'.R l ()
~ o lA V ~

,"'O ('
-~ 'q' ~ y

'x :z
, ~ Q , l; Que, la Oficina de Abastecimiento, órgano responsable de

~ ir¡lJ Gef\'lfl.i~~ anificar los procesos de adquisición o contratación, mediante el informe señalado, hace de
conocimiento la necesidad de modificar el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del
Archivo General de la Nación del año 2008, debido a las necesidades requeridas por las diferentes
áreas del Archivo General de la Nación, además de contar con la disponibilidad presupuestal
correspondiente;

••

SE RESUELVE:
"",¡£:RAL D ,

/6~¿",\C:AD41; ~ ARTICULO )0,_ Aprobar, la modificación del Plan Anual de
?:;,,:'1?" ~y'%.%."' Adquisiciones y Contrataciones del Archivo General de la Nación para el ejercicio Fiscal 2008,
~~'& NA:£ ~.respecto a los procesos de selección que se detallan en el Anexo N° 01, que forma parte
.•.~ ~ integrante de la presente Resolución.,

ARTICULO 2°,_ Disponer, que la Oficina de Abastecimiento de
la Oficina Técnica Administrativa, publique la presente Resolución en el Sistema Electrónico de
Adquisiciones y Contrataciones del Estado-SEACE, dentro de los cinco (5) días hábiles
siguientes a la fecha de su aprobación, así como en la página Web del Archivo General de
la Nación.

"' COMUNIQUES E y I'UBLIQUESE



Incluir:

MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL - 2008

ANEXO N" 01

TIPO DE CAN VALOR FECHA FUENTE DE OBSERVACIOOBJETO PROCESO ITEMS ESTIMADO TENTATIVA FINANCIAMIENTO NESSI.
PROCE.ID DESCRIPCiÓN

ADQUISICiÓN DE

54 UNIFORME DE SERVICIOS AMC 2 33,192.00 NOVIEMBRE RDRlROVERANO PARA EL
PERSONAL DELAGN

SERVICIO DE

55 SERGURIDAD y SERVICIOS ADP 1 168,000 NOVIEMBRE RDRlROVIGILANCIA PARA LOS
LOCALES DEL AGN

Excluir:

TIPO DE CAN VALOR FECHA FUENTE DE OBSERVACIOPROCE.ID DESCRIPCiÓN OBJETO ESTIMADOPROCESO ITEMS
SI. TENTATIVA FINANCIAMIENTO NES

SERVICIO DE
SEGURIDAD Y

11 VIGILANCIA PARA LOS SERVICIOS ADP 160.000 ENERO RDRlROLOCALES DEL
ARCHIVO GENERAL
DE LANACION

ADQUISICiÓN DE
MATERIALES DE
PROTECCIÓNPARA

22 MANIPULACiÓN DE BIENES AMC 4 9,350.00 JULIO RDRlRO
DOCUMENTOS EN
ORGANIZACiÓN
ARCHIVlsTICA

SERVICIO
ESPECIALIZADO PARA

EL
24 FORTALECIMIENTO SERVICIOS AMC 6.600.00 ENERO RDRlRO

OELSISTEMA
NACIONAL DE
ARCHIVOS

44 ESPECIALISTA EN SERVICIOS AMC 7,000.00 JUNIO RDRlROARCHIVO-C



ú'

TIPO DE CAN
VALOR

FECHA FUENTE DE OBSERVACIODESCRIPCION OBJETO
PROCESO ITEMS

ESTIMADO
TENTATIVA FINANCIAMIENTO NESSI.

SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO

46 E IMPLEMENTACION
SERVICIOS ADS 100,000.00 JULIO RDR/RODEL LOCAL AGN-LA

MOLlNA (USOS
MULTIPLES)

ACONDICIONAMIENTO
E IMPLEMENTACiÓN

56 DE TECHOS EN
SERVICIOS MC 12,000.00 JULIO RDRlROÁREAS

ADMINISTRATIVAS DE
LA ENA

59 CONTRATACiÓN DE SERVICIOS MC 9,000.00 JULIO RDRlROUN INFORMÁTICO

CONTRATACiÓN DE

61 UN DIGITADOR PARA
SERVICIOS MC 4,800.00 AGOSTO RDRlROEL ÁREA DE

CONSERVACiÓN

CONTRATACiÓN DE
DIGITADORES PARA

62 INDIZADO DE SERVICIOS MC 14,400.00 AGOSTO RDRlRO
PROTOCOLOS
NOTARIALES


	00000001
	00000002
	00000003

